中国疾病预防
控制中心

病毒病预防控制所文件
中疾控病报疾发〔2014〕121号                 签发人： 武桂珍
病毒病预防控制所关于北京市送检埃博拉出血热
留观病例实验室检测结果的报告
中国疾病预防控制中心：
2014年8月26日凌晨2时50分，我所病毒性出血热室收到北京市疾控中心送检埃博拉出血热留观病例血标本6份，要求进行埃博拉出血热相关检测。目前已完成其中两份标本的检测，现报告如下：
收到标本后，病毒性出血热室采用荧光定量 RT-PCR方法，对其中的两份标本进行了埃博拉病毒核酸检测，用胶体金免疫层析方法对标本进行了疟原虫抗原检测。检测结果显示两份标本埃博拉病毒均为阴性（见附件），恶性疟原虫抗原均为阳性。其余标本的检测工作正在进行中。
特此报告。
附件: 北京市疾控中心送检埃博拉出血热留观病例的实验室检测结果
二〇一四年八月二十六日

  病毒病所办公室                       2014年8月26日印发

附件
北京市疾控中心送检埃博拉出血热留观病例的实验室检测结果
	送检单位
	姓名
	性别
	年龄
	发病日期
	标本种类
	采样日期
	送检日期
	埃博拉病毒核酸检测
（Real-time RT-PCR）
	备注

	核蛋白基因
	糖蛋白基因

	北京市疾控中心
	何京
	男
	41
	2014-8-21
	全血
（非抗凝血）
	2014-8-25
	2014-8-26
	阴性
	阴性
	对照成立

	北京市疾控中心
	穆景致*
	男
	43
	2014-8-17
	全血
（非抗凝血）
	2014-8-25
	2014-8-26
	阴性
	阴性
	对照成立

*：埃博拉出血热相关样品送检表中为“穆景政”。
审核人：   李德新
检测日期：2014-8-26
审核日期：2014-8-26